<sup>1</sup> Secundum HUGO II 363 fuit abbas.

<sup>2</sup> Anno 1367 fuit visitator circariae Vadegotiae (HAFFNER, v. Enkenbach 31). Quod indicat, canoniam hoc tempore fuisse alicuius ponderis, tamen plus quam crebra mutatio superiorum demonstrat, eam semper fuisse versatam in penuria et discrimine.

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

1420/38	Johann Wolff 1540/56, †1570
Nikolaus v. Luttern 1439/45	Athanasius Schlecht 1643/51
Leo Zorn 2° 1448	postea abbas in Allerheiligen
Gottfried v. Pfaffenhofen 1449/57	Milo Kaiser 1651–74
Johann Ulrich 1457–	Hugo Sinoth 1674–98
Sigelin 1461/67, 1478	Joseph Seitz 1698–1700
Johann Hegen 1472, 1486	Friedrich Schmitz 1700–06
Simon Kornkauff 1481/91	Norbert Bonn 1706–17
Johann Kobe 1491/97	Ferdinand Kraus 1717–26
Heinrich Wolff 1502/21	Franz Schwarz 1726–45
Arbogast v. Sulzbach 1525	Joseph Klein 1745–75
Karl Johann Schwitzer 1515, 1529, 1535/40	Joh. Bapt. Bordier 1775–84
Clovebold 1530	postea abbas in Wadgassen Georg Hammes 1784/93 †1795

## HANE B.M.V.

Juxta Bolanden, cui civitati hodie est incorporata sub nomine „Klosterhof“  
Rheinpfalz, dioc. Mainz, nunc Speyer.

Cella Bolande, Bolanden, Haguene, Hagen, Heyne, de Indagine.

Monasterium duplex ordinis canonicorum Sti. Augustini, fundatum anno 1120 per Wernerum I de Bolanden et uxore sua Guda, quae fundatio perfecta fuisse videtur anno demum 1129. Filia de Springiersbach, quae domus ad sic dictum „Ordinem Novum“ pertinuit, ex qua processit et canonia Steinfeldensis. Anno probabiliter 1133 Norbertus, fundator ordinis et archiepiscopus Magdeburgensis venit in Bolanden ad vindicandas vineas, quae metropoli suae fuerant propriae et quae a dominis de Bolanden, fundatori scilicet nostri monasterii, tunc fuerant occupatae. Post mortem fundatoris illi forte infensi, anno nempe 1135 conventus transiit ad ordinem Praemonstratensem. Censemus monasterium iam antea fuisse duplex, et sorores iam paulo post transitum fuisse collocatas in Rotenkirchen. Canonici dein construxerunt in Hane magnam ecclesiam, cuius fundamenta nuper sunt revelata. Versus annum 1180 autem tenderunt in Rotenkirchen, monasterium Hane denuo linquentes sororibus. Quod Lucius Pp. III anno 1182 confirmavit. Hane fuit abhinc asceterium opulentum et nobile sub paternitate abbatum de Rotenkirchen. Praeter magistram habuit et priorissam. Archiepiscopus Moguntinus an. 1189 declaravit hanc domum esse a sua sede dependentem. Anno 1193, Henricus VI Imperator eam posuit sub speciali tutela imperii. Anno 1250 numerus monialium restrictus est ad 50. Secundo dimi-